CONTRATANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL 

IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO CIDADES 

2025.059E0700001.01.0029 

OBJETO 

Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 165.126,44 (cento e sessenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e 
quarenta e quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/01/2026 às 09h30min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por lote 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
Para este certame, a participação é exclusiva a microempresas e empresas

[...]

Caso o percentual mínimo resulte em fração, será 

considerado o arredondamento para o número inteiro imediatamente superior, 

garantindo a aquisição mínima em unidades inteiras.  

15. ESTIMATIVAS DE VALOR DA CONTRATAÇÃO  

15.1. O valor estimado para a presente contratação é de R$ 165.126,44 (cento e 

sessenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos). 

15.2. A estimativa de preços foi construída a partir de pesquisa de mercado, incluindo 

cotações obtidas junto a fornecedores especializados, consultas a painéis de 

preços públicos e bases oficiais disponíveis, conforme documentação constante